

J A M E N

ALTERNATIVET ANBEFALER ET 'JA, MEN ...'

Det er afgørende for vores visioner om en bæredygtig udvikling, at Danmark samarbejder med andre lande. Det gør vi blandt andet gennem EU.

Alternativet anbefaler et 'ja' ved afstemningen om retsforbeholdet.

Det skyldes, at Alternativet ser et 'ja' som et skridt i den rigtige retning mod et forpligtende europæisk samarbejde. De problemer, vi står over for, er problemer uden pas, og de kan kun løses gennem forpligtende internationale samarbejder.

Det er én af grundene til, vi siger: "Eksisterede EU ikke i dag, skulle vi opDnde det!"

Dem, der siger nej, er bekymrede for, at Danmark afgiver mere suverænitet til EU. Det er Alternativet ikke.

Det skyldes, at vi ved at sige 'ja', ved at sætte os til bordet, ved aktivt at deltage i det fælles europæiske samarbejde, får bedre muligheder for at præge arbejdet om et stærkt, visionært, fremsynet og forpligtende europæisk samarbejde.

Selvom Alternativet utvetydigt anbefaler et 'ja', vil vi ikke tilslutte os aftalekredsen af ja-partier. Det skyldes to forhold:

1. At aftalekredsen af ja-partier bag lukkede døre dikterer aftaletekster som den, vi skal til afstemning om d. 3. december. Det er en fuldstændig uigennemsigtig og udemokratisk proces, som Alternativet ikke vil give sin billigelse.
2. At aftalekredsen har valgt, at borgerne ikke må stemme om dansk tilslutning til et forpligtende samarbejde i EU på Dydgtninge- og asylområdet.

På grund af ovenstående bekymringer kalder vi vores position 'ja, men ...'

Det er en helt ny, tredje og alternativ position, hvor de andre partier enten siger kategorisk nej eller kategorisk ja. Med vores position vil vi puste fornyet liv i og løfte den hjemlige debat om EU.

Vi Dnder det problematisk, hvis det også i fremtiden er op til de fem forhand-

lingspartiers lukkede klub på vegne af befolkningen at beslutte omfanget af Danmarks samarbejde med EU.

Den proces Dnder vi både uigen-nemsigtig og udemokratisk, og vi ønsker fremadrettet langt mere åbenhed om de politiske beslutningsprocesser – både herhjemme og i EU. Vi mener derfor, at beslutninger i forhold til omfanget af samarbejdet med EU skal træDdes ved folkeafstemninger.

Dette er også baggrunden for, at vi har foreslået de resterende partier i Folketinget, at borgerne ved folkeaf-stemningen d. 3. december også får mulighed for at stemme om, hvorvidt Dydgtninge- og asylpolitik skal være en del af Danmarks fremtidige, forpligtende samarbejde med EU.

Det spørgsmål tager Folketinget stilling til i midten af november, og Alternativet håber i den grad, at beslutningsforslaget bliver vedtaget.

Læs mere på alternativet.dk/ja-men

... TIL DEN KOMMENDE EU-FOLKEAFSTEMNING